
 1 

  

Paprsek, příspěvková organizace 
K Čihadlu 679  

679 63  Velké Opatovice 
 

 

 

 
 

 

 

Zpráva o činnosti 

za rok  2018 
 
 

 

 
  



 2 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
 

I.1 Management 
 
I.1.1 Základní údaje 
 

Název organizace: Paprsek, příspěvková organizace 

Adresa: K Čihadlu 679 

679 63 Velké Opatovice 

IČ: 00838420 

Telefon vrátnice: 516 478 444 

ID datové schránky: myjk6xe 

www stránky: www.paprsek.eu 

Zřizovatel: Jihomoravský kraj 

Adresa: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82  Brno 

 

 

I.1.2. Údaje o vedoucích zaměstnancích, organizační schéma 
 

Pracovní pozice 

vedoucích pracovníků 

Jméno  e-mail, telefon 

 

Ředitel  Bc. Marie Wetterová reditel@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 102 

mobil 601 130 283 

Vedoucí ekonomického 

úseku 

Jana Dokoupilová ekonom@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 101 

mobil 702 218 575 

Vedoucí zdravotnického 

dispečinku 

Iveta Lexmanová vrchnisestra@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 204 

mobil 725 433 848 

Vedoucí pracovníků 

v sociálních službách –  

I. oddělení 

Marta Domanská oddeleni1@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 118 

mobil 702 218 580 

Vedoucí pracovníků 

v sociálních službách – 

II. oddělení 

Bc. Marcela Davidová, DiS. oddeleni2@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 217 

mobil 702 218 479 

Vedoucí pracovníků 

v sociálních službách – 

III. oddělení 

Lucie Seidlová oddeleni3@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 119 

mobil 702 218 411 

Vedoucí stravování Lydie Jurková stravovani@paprsek.eu 

516 478 444, klapka 123 

mobil 601 363 235 

Vedoucí údržby 

 

Dušan Kozelek udrzba@paprsek.eu  

516 478 444, klapka 215 

mobil 702 218 578 

 

http://www.paprsek.eu/
mailto:reditel@paprsek.eu
mailto:ekonom@paprsek.eu
mailto:vrchnisestra@paprsek.eu
mailto:oddeleni1@paprsek.eu
mailto:oddeleni2@paprsek.eu
mailto:oddeleni3@paprsek.eu
mailto:stravovani@paprsek.eu
mailto:udrzba@paprsek.eu


 3 

 



 4 

 



 5 

1.1.3 Konkrétní realizované kroky k optimalizaci sociálních služeb  
                  po stránce ekonomické, kvality a rozsahu poskytované péče 
 
 zapojení zařízení do procesu transformace sociálních služeb – 

teoretická část, vzdělávání zaměstnanců, praktické nácviky v 

tréninkovém bytu, provozování služby chráněného bydlení, supervizní 

podpora; 

 pravidelná spolupráce s různými odborníky při poskytování služeb pro 

uživatele. Např. skupinové terapie s psychologem, speciálním 

pedagogem nebo lékařem z oboru psychiatrie, masérem aj.; 

 spolupráce a využívání služeb dalších poskytovatelů sociálních služeb 

např. aktivizační služby pro osoby ve spolupráci se sdružením Lamák 

/lamoterapie, hipoterapie, canisterapie/, Sociální služby Šebetov, 

Domov na rozcestí Svitavy, plavecká škola Blansko; 

 v oblasti kapacity zařízení – snaha o naplnění obložnosti lůžek v zařízení 

přijetím nových uživatelů služby;  

 snaha o dosažení vyrovnaného rozpočtu ve spolupráci se zřizovatelem;  

 důraz na hospodárnost v oblasti energií, pohonných hmot, 

kancelářských potřeb, úklidových a pracích prostředků atd.;  

 v oblasti příspěvku na péči – pravidelné přehodnocování zdravotního 

stavu uživatelů služby, a tím snaha o zvýšení stupně příspěvku na péči u 

jednotlivých uživatelů;  

 nastavení optimálních úhrad za pobyt a stravu pro uživatele zařízení. 

 

 
I.1.4  Informace o průběhu transformace 
 

Organizace se aktivně zapojila do procesu transformace sociálních služeb – 

transformace částečné.      

I v tomto roce pokračujeme vzděláváním personálu formou akreditovaných 

kurzů, vzdělávacích workshopů, supervizí, odborných konzultací a dalších 

forem vzdělávání. Koncem roku jsme zahájili spolupráci s firmou 3Pconsulting 

a zahájili jsme přípravu na podání žádosti o finanční podporu z evropských 



 6 

fondů  OPZ (Podpora procesu transformace pobytových služeb a podpora 

služeb komunitního typu vzniklých po transformaci).  

V Paprsku provozujeme tréninkový byt pro čtyři uživatele. Cílem tréninkového 

bytu je umožnit uživatelům vyzkoušet a naučit se činnostem souvisejícím se 

samostatným bydlením. Zjistit stav dovedností uživatelů a jejich následný 

rozvoj. Následuje přechod do nové služby chráněné bydlení. Rozhodující je 

zvládnutí činností pro samostatné bydlení a zjištění míry potřebné podpory pro 

samostatné bydlení. Dále k nácviku základních dovedností souvisejících 

s chodem domácnosti využíváme cvičnou kuchyň, kde klienti nacvičují: 

nákupy, přípravu jednoduchých jídel a nápojů v kuchyni, stolování, umývání 

nádobí. 

V rámci transformace jsme provedli rozšíření kapacity služby chráněné bydlení 

pro další 4 klienty. Od 1.1.2018 máme zaregistrovanou službu chráněného 

bydlení s celkovou kapacitou 8 klientů.  

Do tréninkového bytu přešli 4 uživatelé z DOZP a zahájili tak aktivní přípravu na 

přechod do chráněného bydlení. 

V roce 2018 pokračovala jednání se zřizovatelem a zástupci Městyse Svitávka 

za účelem koupě pozemku na výstavbu dvou domků pro službu chráněné 

bydlení. Na základě smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi zřizovatelem a 

zástupci Městyse Svitávka došlo na podzim letošního roku ke koupi pozemku 

na výstavbu. Byl aktualizován transformační plán a zapracovány do něj 

veškeré podrobnosti projektu „Chceme žít jinak“, transformační plán byl 

zřizovatelem schválen 12.2.2018.  Byla podána žádost do evropských fondů 

IROP o finanční podporu projektu „Chceme žít jinak “, žádost splnila veškeré 

formální i obsahové požadavky. Z důvodu nedostatku alokovaných 

finančních prostředků v tomto fondu je náš projekt v pozici náhradníka. 

 

I.1.5  Významná pozitivní reprezentace příspěvkové organizace 
 

 zprávy a fotografie z uskutečněných aktivit během roku v regionálním 

tisku - RegionPress, Blanenský deník; 



 7 

 webové stránky www.paprsek.eu – pravidelná aktualizace, virtuální 

prohlídka zařízení; 

 pravidelná aktualizace facebooku; 

 v rámci kulturních akcí ve městě a okolí prodej výrobků z aktivizačních 

dílen klientů v Jevíčku, Velkých Opatovicích, Kunštátě, Brně; 

 zahájení vydávání časopisu našeho zařízení „Počteníčko - ke kafíčku“. 

Časopis je určen nejen pracovníkům a klientům našeho zařízení, ale i 

opatrovníkům, rodinným příslušníkům a všem ostatním, kteří by o nás 

chtěli vědět více. Tady lze přečíst, jak se u nás žije, co děláme, co 

chceme dělat; 

 prezentace zařízení v rámci celorepublikového Týdne sociálních služeb 

– Den otevřených dveří – říjen 2018 spojený s oslavou 55. výročí 

nepřetržitého poskytování sociálních služeb; 

 spolupráce s místní základní školou a Gymnáziem Jevíčko – workshopy 

a kulturní vystoupení; 

 možnost vykonávání odborné praxe studentům středních a vysokých 

škol; 

 významné kulturní akce „Majáles“ a „Paprskový ples“; 

 účast na akci „Daruj hračku“ a „Ježíškova vnoučata“; 

 účast klientů na celorepublikovém fotbalovém turnaji „Senicap“; 

 účast klientky na pěvecké soutěži „ Nad oblaky“. 

 

 

I.1.6  Zajištění příjmů z mimorozpočtových zdrojů 
 

Mimorozpočtovým zdrojem jsou peněžní dary, úspěšně se daří oslovovat 

sponzory. V roce 2018 se podařila získat částka cca 158 tis. Kč. 

 

  

 

 

 

 



 8 

I.2. Sociální péče 
 

I.2.1  Ubytování 
 

  

druh služby celkem  
za PO DOZP CHB     

Kapacita k 31.12.2018 100 8     108 

Počet uživatelů k 31.12.2018 100 8     108 

z toho:  věkové rozpětí 3 - 26 let 3 0     3 

               věkové rozpětí  27-65 let 65 5     70 

               věkové rozpětí  66-75 let 26 3     29 

               věkové rozpětí  76-84 let 5 0     5 

               věkové rozpětí  nad 85  let 1 0     1 

Průměrný věk klientů 60,3 52,6     59,7 

Obložnost v roce 2018 v % 99,34 98,45       

Počet nových klientů v roce 2018 8 5     13 

Počet ukončení pobytu, důvod 11 1     12 

Aktuální stav žádostí o přijetí k 
31.12.2018 19 0     19 

Evidence odmítnutých žádostí, důvod 
 odmítnutí 24 0     24 

            

 
Komentář: 
Počet ukončení pobytu v DOZP: z toho 4 zemřeli, 1 odchod do přirozeného prostředí, 1 odchod do 
jiné pobytové sociální služby, 5 odchod do komunitní služby 
Aktuální stav žádostí v DOZP: 19 vyhodnocena nepříznivá sociální situace, +7 žádostí nevyhodnoceno 
Evidence odmítnutých žádostí v DOZP: 12 z důvodu kapacitních, 12 z důvodu vymezeného okruhu 
osob 
Počet nových klientů v roce 2018 celkem za PO: 5 klientů CHB jsou původní klienti DOZP 
 

DOZP 
    

  

počet 
pokojů 

úhrada za bydlení k 31. 12. 

v roce 

2016 2017 2018 

pokoje jednolůžkové 7 4 680 4 770 4 950 

pokoje dvoulůžkové 33 4 350 4 440 4 500 

pokoje třílůžkové 9 4 110 4 200 4 380 

pokoje vícelůžkové 0 0 0 0 

 

 

 



 9 

CHB 
    

CHB 

počet 
pokojů 

úhrada za bydlení k 31. 12. 

v roce 

2016 2017 2018 

pokoje jednolůžkové 0 0 0 0 

pokoje dvoulůžkové 4 0 5 100 5 280 

pokoje třílůžkové 0 0 0 0 

pokoje vícelůžkové 0 0 0 0 

 

 

I.2.2  Stravování 
 

DOZP   
   

Druh stravy   

úhrada za stravu k 31. 12. 

v roce 

2016 2017 2018 

šetřící 4 080 4 200 4 410 

racionální 4 080 4 200 4 410 

diabetická 4 170 4 290 4 500 

diabetická s druhou večeří 4 170 4 290 4 500 

bezlepková 4 170 4 290 4 500 

enterální 1 710 1 710 1 710 

enterální pumpou 0 2 460 2 460 

 

 

Strava šetřící, racionální, dietní 
Úhrada za stravování v Kč/den 

rozbor 
denní stravy 

rok 2016 rok 2017 rok 2018  

náklady 
na 

potraviny 

režijní 
náklady 

celkem 
na 1 
jídlo 

náklady 
na 

potraviny 

režijní 
náklady 

celkem 
na 1 
jídlo 

náklady 
na 

potraviny 

režijní 
náklady 

celkem 
na 1 
jídlo 

snídaně 14 10 24 15 10 25 15 12 27 

přesnídávka 4 3 7 4 3 7 7 4 11 

oběd 31 26 57 32 26 58 32 28 60 

svačina 9 7 16 10 7 17 10 6 16 

večeře 17 15 32 18 15 33 18 15 33 

druhá večeře 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

celkem na den 75 61 136 79 61 140 82 65 147 

 

 

 

 

 

 



 10 

Strava diabetická 
Úhrada za stravování v Kč/den 

rozbor 
denní stravy 

rok 2016 rok 2017 rok 2018  

náklady 
na 

potraviny 

režijní 
náklady 

celkem 
na 1 
jídlo 

náklady 
na 

potraviny 

režijní 
náklady 

celkem 
na 1 
jídlo 

náklady 
na 

potraviny 

režijní 
náklady 

celkem 
na 1 
jídlo 

snídaně 14 10 24 15 10 25 15 12 27 

přesnídávka 4 3 7 4 3 7 7 4 11 

oběd 31 26 57 32 26 58 32 28 60 

svačina 9 7 16 10 7 17 10 6 16 

večeře 16 12 28 17 12 29 17 12 29 

druhá večeře 4 3 7 4 3 7 4 3 7 

celkem na den 78 61 139 82 61 143 85 65 150 

 
 

CHB 
    

Druh stravy   

úhrada za stravu k 31. 12. 

v roce 

2016 2017 2018 

šetřící 0 1 860 1 860 

racionální 0 1 860 1 860 

diabetická 0 1 860 1 860 

 

Strava šetřící, racionální, dietní, diabetická 
Úhrada za stravování v Kč/den 

rozbor 
denní stravy 

rok 2016 rok 2017 rok 2018  

náklady 
na 

potraviny 

režijní 
náklady 

celkem 
na 1 
jídlo 

náklady 
na 

potraviny 

režijní 
náklady 

celkem 
na 1 
jídlo 

náklady 
na 

potraviny 

režijní 
náklady 

celkem 
na 1 
jídlo 

snídaně 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

přesnídávka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

oběd 0 0 0 32 30 62 32 30 62 

svačina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

večeře 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

druhá večeře 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

celkem na den 0 0 0 32 30 62 32 30 62 

 

 



 11 

I.2.3 Sociálně terapeutické, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 

S ohledem na naši cílovou skupinu klientů se snažíme s týmem aktivizačních 

pracovníků zajišťovat profesionální služby. Naším cílem je udržet základní 

dovednosti a schopnosti klientů, vytvořit jim pocit bezpečí s respektováním 

osobnosti klienta a plnohodnotného naplnění jejich života.  

K pravidelným činnostem patří nácvik jednoduchých pracovních činností, 

upevňování již získaných dovedností, vědomostí a návyků.  

 

V aktivizačních místnostech jsou nabízeny následující výchovné, vzdělávací a 

aktivizační činnosti: 

 

Aktivizační místnost I.NP 

- malování, kreslení, vybarvování, 

- společenské hry, 

- kavárna – nácvik vaření,  

- zpěv při harmonice. 

 

Aktivizační místnost II.NP keramická 

- aktivizační činnosti zaměřené na práci s hlínou (vykrajování, modelování, 

glazování), 

- výroba keramiky technikou vylévání sádrových forem, 

- malování, kreslení, vybarvování, 

- výroba svíček, 

- příprava papíru, který se používá na výrobu papírových briket, 

- společenské hry, 

- výroba z přírodnin (šišek, mechu), 

- výroba korpusů věnečků z papíru a slámy.     

 

Aktivizační místnost II.NP tkalcovská 

- tkaní koberců na tkalcovských stavech, 

- tkaní sedáků na kolíkových stavech, 



 12 

- drobné ruční práce, 

- pletení, 

- háčkování, 

- příprava papíru, který se používá na výrobu papírových briket, 

- práce s PC – poslech hudby, internet, hraní her, 

- štítkování prádla. 

 

Aktivizační místnost III.NP  

- aktivizační činnosti zaměřené na procvičování jemné motoriky. Jedná se o 

výrobu předmětů z různých materiálů jako je papír /výroba papírových 

briket/, 

- dřevo/výroba vařeček/, 

- látka/výroba polštářů, tašek/, 

- společenské hry zaměřené na procvičení a udržení paměti, jemné 

motoriky a pozornosti, 

- pohybové hry, doprovázené hudbou (procvičování celého těla, hra 

s míčem), 

- výrobky ze sena, 

- výroba dřevěných svícnů. 

 

V zařízení je knihovna a společenská místnost, ve které se pořádají kulturní 

akce a uživatelé tady sledují každý pátek různé filmy na přání. V prostoru 

aktivizačních místností mohou klienti využívat internet.  

 

Nabídka dalších činností: 

- práce na zahradě – pěstování květin, zeleniny, udržování parku v zařízení; 

- účast na kulturních akcích (divadla, kina, vystoupení) a sportovních 

aktivitách (sportovní soutěže, pochody) v zařízení i mimo něj; 

- nácvik kulturních vystoupení, která reprezentují zařízení při různých 

příležitostech; 

- účast na pěveckých soutěžích; 

- účast na výtvarných soutěžích; 



 13 

- vycházky do města a okolí; 

- tematické výlety po ČR; 

- aktivní a relaxační trávení volného času v parku zařízení (fotbal, kuželky, 

poslech hudby, opékání párků, petanque); 

- kurz plavání; 

- v tělocvičně hraní stolního tenisu, šipek, kuželky, stolní fotbálek; 

- založení pěvecké skupiny Paprsek band -hra na harmoniku. 

Pravidelná činnost nabízená pro uživatele: 

- posezení s evangelickým farářem (každý čtvrtek); 

- posezení s katolickým farářem (každou středu); 

- schůzka se speciálním pedagogem a psychologem (1x měsíčně;) 

- canisterapie ( 2x měsíčně); 

- muzikoterapie (2. a 4. pátek v měsíci); 

- lamoterapie, canisterapie, hipoterapie v Ústupu; 

- návštěva solné jeskyně v Jevíčku; 

- ZOO koutek – celodenní péče o domácí zvířata (ovce); 

- vaření – příprava jednoduchých jídel 2x týdně; 

- muzikodrama (1x za 14 dní, sudý týden;) 

- narozeninové posezení v kavárně s pí. ředitelkou (klienti, kteří daný měsíc 

slaví narozeniny).  

 

Přehled akcí v roce 2018 

LEDEN 

5.1. Kunštát  Moravanka Jana Slabáka 

8.1. Kuželky Velké Opatovice 

11.1. Kurz plavání v Blansku 

22.1. Divadlo Svitavy 

31.1. Kino Svitavy 



 14 

ÚNOR 

1.2. a 22.2. Kurz plavání v Blansku 

14.2.Valentýnský ples Šebetov 

15.2. Valentýnský ples Svitavy 

 

BŘEZEN 

15.3. a 22.3.  Kurz plavání v Blansku 

22.3. Velikonoční prodej výrobků v Brně na JMK 

24.3. Velikonoční prodej velké Opatovice 

25.3. Velikonoční prodej Jevíčko 

 

DUBEN 

5.4.,12.4.,19.4,26.4.  Kurz plavání v Blansku 

23.4. Solná jeskyně Jevíčko 

25.4. Kuželky Velké Opatovice 

30.4. Výstava Borotín 

 

 

KVĚTEN 

2.5.  Arboretum Borotín 

9.5.  Kuželky Velké Opatovice 

16.5. Hrad Bouzov 

19.5. Partizánský samopal  Němčice na Hané- vaření v přírodě 

21.5. Solná jeskyně Jevíčko 

22.5. Divadlo Svitavy – Princezna Koloběžka 

30.5. SENI CAP – Havlíčkův Brod 



 15 

ČERVEN 

4.6. Solná jeskyně Jevíčko 

7.6. Výlet do Jaroměřic 

8.6. Klentnice – sběr levandule 

9.,10.6. Jarmark v Kunštátě – prodejní akce 

17.6. Tradiční Majáles v Paprsku 

18.6. Vycházka s myslivcem 

21.6. Kino Boskovice 

27.6. Betany Boskovice – sportovní setkání 

 

ČERVENEC 

10.7. Brno – turnaj v petangue 

24.7. Workshop Svitavy 

26.7. Sportovní den v paprsku v Velké Opatovice 

 

SRPEN 

1.8. Slunečnice – vystoupení v zahradě zařízení 

2.8. Návštěva hasičské zbrojnice Velké Opatovice 

 

ZÁŘÍ 

7.9. Vernisáž k výtvarné soutěži – Nad oblaky aneb každý může být hvězdou 

v Olomouci 

10.9. Divadlo Svitavy 

12.9. Sportovní den v Paprsku 

18.9. Výlet do Prahy 

27.9. výlet na  Zámek Lysice 

 

 



 16 

ŘÍJEN 

1.10. Návštěva gymnázia Jevíčko v Paprsku 

3.10. Divadko Svitavy – Čert a Káča 

10.10. Den otevřených dveří v Paprsku 

13.10. Setkání harmonikářů v Jevíčku 

 

LISTOPAD  

3.11. Olešnice Harmonikáři 

6.11. Kino Boskovice – Malá Čarodejnice  

7.11. Moravské Třebová Svatomartinský ples 

14.11. Taneční vystoupení žáků ZŠ v Paprsku 

15.11. Rájec-Jestřebí vystoupení taneční skupiny paprsek 

17.11. Charitativní koncert v Jevíčku 

 

 

PROSINEC 

1.12. Vánoční prodej velké Opatovice 

3.12. Vánoční prodej Jevíčko 

5.12. Mikuláš v zařízení 

6.12. Paprskový ples v sokolovně 

19.12. Účast na benefičním odpoledni v Havlíčkově Brodě (Daruj hračku 

20.12. Divadelní představení dětí ZUŠ Velké Opatovice 

21.12. Divadelní spolek Velké Opatovice – pohádka  3 doktoři 

23.12. Vystoupení Malohanačky – koledy 

 

 

 

 

 



 17 

I.3. Zdravotní péče a rehabilitace 
 

I.3.1 Zajištění lékařské péče  
     

Lékařská péče je klientům zařízení poskytována praktickým lékařem, a to 

v běžných ordinačních hodinách pro registrované pacienty. V případě 

imobilních klientů, klientů v aktuálně zhoršeném zdravotním stavu, lékař 

vyšetření klienta provede v zařízení. Preventivní prohlídky s celkovým 

vyšetřením probíhají též v rámci zařízení, či ordinačních hodin. 

     Akutní stavy mimo ordinační hodiny, vyžadující vyšetření, či ošetření klienta 

řeší službu konající zdravotní sestra cestou tísňové linky 155. 

     Návštěvy lékaře psychiatrické ambulance probíhají 1x měsíčně.1xročně je 

zajištěna preventivní zubní prohlídka v zařízení. K ošetření jsou klienti 

objednáváni do zubní ambulance. Objednávání klientů do specializovaných 

ambulancí k  pravidelným kontrolám zajišťuje dispečink ZD. V případě nutnosti 

akutního ošetření klienta na specializované ambulanci v době ordinačních 

hodin, je zajištěno odeslání k vyšetření cestou praktického lékaře zařízení. 

V době čerpání řádné dovolené lékaře zařízení je vždy k dispozici 

kompetentní zastupující lékař. 

    

    Předpisy léků, kompenzačních pomůcek, či zajištění pomůcek pro 

inkontinentní klienty je prováděno v ordinaci praktického lékaře nebo po 

domluvě s ním, v zařízení.        

      

I.3.2 Vykazování výkonů za zdravotnickou péči 

 Poskytování a úhrada zdravotní péče pojištěncům, umístěným v zařízeních 

sociálních služeb s pobytovými službami je smluvně ošetřena s všeobecnou 

zdravotní pojišťovnou. Vykázané výkony jsou pojišťovnou hrazeny měsíčně na 

základě předložené faktury. 

  

   

      



 18 

I.3.3 Rehabilitace 

Rehabilitační místnost v zařízení je vybavena pomůckami pro individuální a 

skupinové cvičení, nácviky zachování stávající soběstačnosti, nácviky jemné 

motoriky, protahovací cviky, dále masážními přístroji, masážní vanou, 

rotopedem, chodítky, míče, kruhy. Individuální masáže klientům poskytuje 

pravidelně externí, certifikovaný masér. 

      Tč v není v zařízení k dispozici fyzioterapeut, procvičování chůze, prstů ruky 

k zachování jemné motoriky, úchopu, cviky k zachování stávajících 

schopností klienta a základní masáže jsou prováděny pracovníky oddělení a 

zdravotní sestrou. V případě potřeby zajištění rehabilitační péče po 

operačních výkonech, či po traumatech je odborná RHB péče prováděna 

ambulantně nebo za hospitalizace v zařízeních poskytující RHB péči. 

 

 

 

 



 19 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 
 
II.1  Struktura a počty zaměstnanců dle jednotlivých kategorií  
         - pohyb zaměstnanců v roce 2018 

      
příloha OSV 

kategorie 

platová 
třída 

k 
1.1. 

2018 

z
m

ě
n

a
 t

ří
d

y
 v

 

p
rů

b
ě
h

u
 r

o
k
u

 

p
o

č
e
t 

z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

 

(f
y
z
ic

k
ý
) 

změna počtu 
zaměstnanců 

průměrný 
přepočtený 

stav 
zaměstnanců 

za celý rok 
 

přírůstky úbytky 

ředitel  12   1     1 

ekonom 10   1     1 

provozní účetní 8   1     1 

technický pracovník 7   1     1 

mzdový účetní, personalista 9   1     1 

manažer kvality           0 

administrativní a spisový 
pracovník 7   1     0,5 

THP celkem     6 0 0 5,5 

všeobecná sestra bez 
odborného dohledu 10   7     7 

všeobecná sestra            0 

nutriční terapeut           0 

fyzioterapeut           0 

masér           0 

ošetřovatel           0 

sanitář           0 

zdravotničtí pracovníci celkem     7 0 0 7 

vychovatel           0 

vychovatel           0 

vychovatel           0 

pedagogičtí pracovníci celkem     0 0 0 0 

pracovník v soc. službách - 
nepedagogická, aktivizační 
činnost 7,8   8     7,5 

pracracovník v soc. službách  - 
přímá obslužná péče 5   43 1   41,5 

pracovník v soc. službách - 
asistenční služby           0 

sociální pracovník 10   2     2 

sociální pracovník           0 

pracovníci v  sociálních 
službách  celkem     53 1 0 51 

kuchař 5,6   5     5 

pomocný kuchař 4   4 2   4,5 

provozář 8   1     1 

pradlena           0 

krejčí - dělník prádelny 4   4     4 

uklizečka 2   6 1   5,8 

řidič 6   1     1 

údržbář (zedník, elektrikádř, 
truhlář…) 5   2     2 

skladník           0 

telefonista, vrátný 2   2     1,25 

ostatní, výše neuvedení           0 

provozní zaměstnanci celkem     25 3 0 24,55 

CELKEM zaměstnanci     91 4 0 88,05 



 20 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 

III.1 Výnosy – graf 
 

22 759

16 246

5 510

4 757

1 274 933

369

308

150

Podíl jednotlivých položek výnosů v tis. Kč na celkových výnosech 
organizace v roce 2018

tržby od uživatelů příspěvek účelový §101a příspěvek neúčelový

příspěvek účelový § 105 výkony ZP příspěvky účelové OINV

strava zaměstnanci použití fondů ostatní výnosy

 

  

  

  

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 III.2 Náklady – graf 
 

29 408

9 960

4 857

1 861

1 626
1 306

1 091
889

831

215 122

99
33

8

Podíl jednotlivých položek nákladů v tis. Kč na celkových nákladech 
organizace v roce 2018

platy zaměstnanců

ZP + SP

materiál

energie

odpisy

ostatní služby

opravy a udržování

zákonné sociální náklady

náklady z DDM

OON

jiné sociální pojištění

ostatní náklady+poplatky

cestovné

náklady na reprezentaci

 

 

 

 III.2.5 Nákladovost na lůžko  

DOZP 

 Průměrné měsíční náklady na lůžko 45 305 Kč 

    z toho: neinvestiční náklady 40 406 Kč 

                 investiční náklady  4 899 Kč 

CHB 

 Průměrné měsíční náklady na lůžko 40 112 Kč 

    z toho: neinvestiční náklady 39 782 Kč 

                 investiční náklady 330  

 



 22 

IV. Základní ekonomické údaje 
 

                   

Údaje z rozvahy k 31.12.2018  tis. Kč 

Aktiva celkem   115 378 

 Stálá aktiva   110 081 

 z toho Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

  Dlouhodobý hmotný majetek 110 081 

 Oběžná aktiva   5 297 

 z toho Zásoby   308 

  Krátkodobé pohledávky  455 

  Krátkodobý finanční majetek 4 534 

Pasiva celkem   115 378 

 Vlastní kapitál  111 253 

 z toho Jmění účetní jednotky 110 407 

  Fondy účetní jednotky   845 

  Výsledek hospodaření 1 

 Cizí zdroje   4 125 

 z toho Krátkodobé závazky 4 125 

 

 

Velké Opatovice 25.2.2019  

            

 

 

Bc. Marie Wetterová 

ředitel                  

 


